REQUERIMENTO Nº 094/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando relatório completo do Corpo Médico que

presta serviços ao Município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                               No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando o encaminhamento de relatório completo do corpo médico que

presta serviços ao município de Dois Vizinhos, tanto dos cargos efetivos, como daqueles

contratados, informando especificamente:

I – O número total de médicos;

II – Onde estão lotados;

III – Se existe falta de médicos nos PSF’s;

IV – Qual a média diária de fichas de atendimento à população, que

são distribuídas a cada médico.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de vereador e sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 06 de dezembro de 2019.

 Deolino Benini Júnior

Vereador proponente